1 te] *om. STU*, et *Y* || frater religiose] religiose frater *G 2* quatenus] *quamvis EIg, om. STU* || hic] *om. eiW* ||
in] et in *Z* || suscipias] *sustineas k* || in²] et in *PQ*, et *d 3* sancta] *sacra IXyhi, om. NOR* || et] in *O* || sana]
salva *h* || discutias] *disentias S* || sapientem] *sapientes M 4* carpere] *capere BCDEHILMNOPQSTUVWXYZab-*
cd efghi || aut¹] *om. H* || in] *om. k* || in – tuis] *dictis S* || benedictis] *benefactis Zh* || tuis] *om. BCDG* || aut²]
om. Pk || factis] *factis tuis BCDYc*, *verbis h*, *sanctis M* || sed] *om. O 5* oculos] *oculos tuos M* || mentis tue] *tue*
mentis PQ || ea] *ante te M, om. c* || te] *om. I* || dicunt] *dicuntur WZah* || in – homines] *homines in Bohemia*
BCDEGILMNOTUVXYbdjg, *homines in nostra Bohemia S 6* inspexerunt] *spexerunt H* || tuas] *ut tuas S*, et *tuas*
TUV || ut] *ut qui Y*, et *L* || ut – dabitur] *om. Zahk* || dabitur] *debite c*, *bene i*, *dabitur tempus aliquando S* ||
si²] *om. i 7* doces dicis] *dicis doces F* || dicis] *om. Gd* || vel] et *BCDEGILMNOTUVXYZdfg*, aut *ach* || sint]
sunt *GKMNWXZacdefik* || si] *potius S*, sed *c*, si *sunt k* || et] *si L* || perditioni] *predicacioni C* || tue] *tue et cd*
8 adaptata] *adoptata BCEGHKMWYabef*, *adoptativa k* || Cum] *Et c* || de] *a Zak* || a] *de GMXd, om. k* || a vi-
ris] auribus g || **8/9** a – etiam] *etiam a viris Y 8* viris] *viribus c 9* etiam] *quadraginta PQR, om. b* || gravibus]
gradatis i || immo] *om. F* || et] *eciam NO, om. Zah* || scripta] *scripto Y* || vidi] *om. Wi* || plena] *plena vidi W*
|| quomodo] *que Za*, *quoniam O* || scilicet] *om. OW* || scilicet tu] *tu scilicet b 9/10* scilicet – omni] *tu*
scilicet omnium nomine S 9 tu] *cum I 10* timore] *om. S* || timore Dei] *Dei timore BDSHi*, *nomine Dei TU* ||
tamquam] tam W || alter] *aliter ih* || insane] *vesane Zabh* || melancholicus] *melancolica b*, *meloncolicus TU*
11 cessas] *cesses W* || dictis et] *actis ac i*, *dictis ac O*, *dicis ex k* || tuis] *om. XZ* || simul] *om. k* || simul et] *si-*
militer S || et³] *om. TUV 12* dicis] *dictis Ie* || quod] *ut d* || omnes] *omnis S* || communicant] *communicat S*
|| vel] *aut BCD*, et *LZah* || vel communicaverint] *om. d* || communicaverint] *communicaverint BCDGMNP-*
QRTXYZbcdefghi, *communicaverant k*, *communicantur ah*, *communicaverit HSW 12/13* sub utraque] *utraque sub*
b 13 sunt] *om. d* || et] *vel BCDg* || damnabuntur] *dampnabuntur extreme g* || quod nedum] *dum id g* ||
nedum] negandum agi, *nedum FKZh* || asserere] *asserere b* || vel] et *X*, iam *NO* || dicere] *om. PQ 14* et] *om.*
CHK || est] et *EIg*, *est et c, om. STUV* || impium – prophanum] *impie et prophane b*, *impio et prophano R* ||
et²] atque g, ac *L* || prophanum] *prophanum est STUV*, *prophanum sit g* || si] *om. I 14/15* vera esset] *vera erit*
I, *esset vera k*, *esset Wei 15* quod Christus] *om. STUV* || noster] *om. d 16* esset damnatus] *plena docuisset*
et instituisset *h, om. ABCDEFGHIKLMNOPQRWXYZabcdfgik* || qui dixit] *non esset, qui dixit b*, *non bene dixisset,*
qui dixit g 16 /17 carnem – vobis] etc. *Zah 16/17* Filii – vobis] etc. *k* || **16** hominis] et *hominis W*

16/17 Nisi – vobis] Ioh. 6,54

eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis”. Tu autem, ut dicitur, velut alter Antichristus dicis Christo contrarium: “Si manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis eius sanguinem, damnabimini”. Et ecclesia primitiva, que utramque speciem practicavit, ut testatur concilium Constantiense et Paulus apostolus, qui hanc communionem docuit Corinthios, quam dicit se accepisse a Domino, quam epistolam tota per orbem terrarum tenet et legit ecclesia, qui etiam dicit: “Si etiam angelus de celo venerit et aliter docuerit, non credatur ei”. Bohemia simul et Grecia sub isto tuo anathemate caderet, quod tu, ut dicitur, predicas atque doces, cuius signum evidens est, quia plures iam ab illa sacratissima communione, tanquam ipsa esset perditionis via, ut tu licet false asseris atque doces, sicut dicitur, abduxisti. Quid igitur aliud est, nisi quia tu perditioni hominum viam paras, bella et odia inter homines suscitās et caritatem, que via est ad salutem, inter homines rumpis? O si tu intelligeres, quid doces, quid asseris, utique apponeres in

17 ut dicitur] dicis *BCDEILMNOSTUVYdg, om. G* || velut] sicut *L* **18** dicis] *om. BCDILNOSTUVYg*, tu dicis *d* || Christo contrarium] contrarium Cristo *PQ* || contrarium] contrarius *g* || manducaveritis] manducantes *a*, biberitis et manducaveritis *d* **18/19** hominis] *om. c* || hominis – sanguinem] etc. *h* **19** biberitis] bibentes *a* || eius sanguinem] sanguinem eius *Y* || damnabimini] condempnabimini *LPQR*, dampnabuntur *k* || Et] *Nec L* || ecclesia primitiva] eciam primitiva ecclesia *g* **19/20** utramque] sub utramque *k* || utramque speciem] utraque specie *Y* **20** practicavit] practicaverit *G*, predicavit *c*, pertractavit *f* || testatur] contestatur *d* || concilium] *om. H* || Constantiense] Constantiensis *O* || et] et sic *HKc* || Paulus] beatus Paulus *k* || apostolus] *om. GSh* **21** communionem] commemoracionem *b*, viam *c* || Corinthios] Corinthiis *P*, *om. h* || Corinthios quam] contra quod *S* || Corinthios – dicit] qui *Za* || quam] quid *Y*, quod *P* || quam dicit] qui *h* || dicit] dixit *L* || Domino] Domino narrat *h* **22** tota] totam *GNSc*, totum *DO* || tota per] per totum *b* || terrarum] *om. P* || tenet] ecclesia et *b*, tenet ecclesia et leget *k*, *om. a* || et – ecclesia] *om. k* || qui etiam] deinde *S* || dicit] dicis *H* **23** Si etiam] quod si *Zah* || etiam] *om. HKOPQbck* || angelus] angelus Dei *S* || angelus – celo] de celo angelus *M* || venerit] veniret *FKPQRSTXZaceh* || aliter] *in marg. infer. in rubr. add. Sancte Laurenti, martyr milesque fortis, ora pro nobis miseris peccatoribus F* || docuerit] doceret *SZah* || credatur] credatis *C* || Bohemia] in Bohemia *E*, Bohemiaque *PQR*, Bohemia quoque *FGHKLMTSTUXj* **23/24** simul] similis est *S*, simul quoque *NO*, quoque simul *Vk*, *om. F* **24** et] *om. H* || Grecia] Graciae quae *S*, Moravia *b* || tuo] *om. ZSah* || caderet] erraret *S*, cadent *HM*, errarent *TUV*, cadet *k* || quod tu] quod *IWbcei*, quod tu dicis *S*, quod tamen *a* || ut] tunc *b* || predicas] predicas ei *Y*, dicis *Zah* || atque] et *STUV* **25** signum – est] evidens signum hoc *S* || est] *om. EITUVh* || quia] quod *PQRTVXchi* || plures] plenus *b* || plures iam] iam plures *f* || iam] *om. PQR* || ab] *om. S* || illa] ista *cdO* || sacratissima] sanctissima *HS*, sacra *O* **25/27** communione – dicitur] *om. O* **26** ipsa] *om. L* || esset perditionis] perditionis esset *H* || perditionis via] perniciosa *b* || ut] et *c* || tu] tu dicis *OWei*, *om. PQR* || false] falsa *e*, *om. F* || atque] et *STUV* **26 / 29** atque – asseris] *om. k* **26** doces] dicis *Zah* || sicut] ut *TUV* **26/27** sicut dicitur] *om. S* **27** igitur] *om. W* || aliud] aliter *b* || aliud est] est aliud *S* || nisi quia] nonne *S* || quia] qui *D*, quod *L*, *om. O* || quia tu] tue *b*, *om. f* || tu] *om. M* || perditioni hominum] hominum perditioni *BCD*, perditionem hominum *FGHIKLMNOPRWYcefjh*, perditioni homini *EQXbd*, perditionis hominum *Zah*, perditioni huiusmodi *g*, perditionis hominibus *TUV* || perditioni – viam] viam perditionis hominibus *S* || viam] vias *PQZah*, tua doctrina *SWeik*, tua *Hc*, *om. Y* || paras] paras viam *Y* **28** bella] bellas *X* || bella – odia] bellum et odium *S* || odia] odium *NPQRTUV* || inter] non *G* || homines] odia *Z* || via] *om. Zah* || via est] est via *HWi* **28/29** inter homines] *om. BCDEILMNOSTUVXYdgh* || inter – rumpis] impugnas *Zah* **29** rumpis] irrumpis *BCDEILMXYg*, dirumpis *STUV*, erumpis *GNod*, ita rumpis *f* || O] *om. Zah* **29/30** O – taceres] *om. A* **29** tu] *om. EFGHIKLMNOPQRSTUVWXYZabcdefghik* quid¹] quod *Hah*, quem *T* || doces] doceres *S*, dicis *h* || quid²] aut *Zah*, quidque *D*, et quid *V*, et quem *TU* || asseris] assereres *S* || apponeris] opponeres *b* **29/30** apponeris – hiis] in hiis apponeris *STUV*